HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CHỢ ĐỒN

    Số:             /NQ-HĐND
(Dự thảo)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Chợ Đồn, ngày         tháng 6 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương
năm 2021 huyện Chợ Đồn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;
Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn về việc dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2021;
Căn cứ Báo cáo số 238/BC-UBND ngày 20  tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn báo cáo tổng quyết toán thu chi ngân sách địa phương năm 2021; Báo cáo thẩm tra số          /BCTT-BKTXH ngày     tháng 6 năm 2022 của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 huyện Chợ Đồn, với nội dung như sau:
1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 125.594.580.513, đồng
(Bằng chữ: Một trăm hai mươi năm tỷ, năm trăm chín mươi tư triệu, năm trăm tám mươi nghìn, năm trăm mười ba đồng)
2. Tổng thu ngân sách địa phương: 571.586.614.142, đồng
(Bằng chữ: Năm trăm bỷ mươi mốt tỷ, năm trăm tám mươi sáu triệu, sáu trăm mười bốn nghìn, một trăm bốn mươi hai đồng).Gồm:
-  Cấp huyện: 452.399.420.768, đồng.
- Cấp xã: 119.187.193.374, đồng
3. Tổng chi ngân sách địa phương:564.411.204.085, đồng
(Bằng chữ: Năm trăm sáu mươi tư tỷ, bốn trăm mười một triệu, hai trăm linh tư nghìn, không trăm tám mươi năm đồng). Gồm:
[bookmark: OLE_LINK1]- Cấp huyện: 446.786.220.771,đồng
- Cấp xã:  117.624.983.314,đồng
4. Kết dư ngân sách địa phương: 7.175.410.057,đồng
(Bằng chữ: Bảy tỷ, một trăm bảy mươi năm triệu, bốn trăm mười nghìn, không trăm năm mươi bảy đồng). Gồm:
- Cấp huyện: 5.613.199.997,đồng
- Cấp xã: 1.562.210.060,đồng
(Có biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Chợ Đồn tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn khoá XX, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày      tháng 7 năm 2021./.
	Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- TT HĐND tỉnh;
- TT UBND tỉnh;                (B/cáo)
- Sở Tài chính;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- LĐ UBND huyện;
- LĐ Văn phòng;
- UBMT TQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Phòng TC-KH;
- Cổng TTĐT huyện (đăng tải);
Gửi văn bản giấy:
[bookmark: _GoBack]- Cơ quan, đơn vị chưa sử dụng HSCV;
- Lưu VT, TC-KH.
	CHỦ TỊCH

Ma Thị Na